細鵪_机硼工麵醒件
洛双随机〔2 0 2 0〕1 2 号

关于印发《洛阳市娱乐场所部门联合“ 双随机、

一 公开 ” 抽查实施方案》的通知

市文广旅局、市卫健委、市市场监督管理局：

在市场监管领域全面推行部门联合“双随机 、 一 公开 ” 监管，

是党中央、国务院作出的重大决策部署，是减轻企业负担、优化

营商环境的有力举措。根 据 《洛阳市人民政府关于在市场监管领

域全面推行部门联合 “ 双随机、一公开 ” 监管的实施意见》（洛

政 〔2 0 1 9〕2 4 号 ）要求，市部门联合双随机一公开监管工作联

席会议办公室制定了《洛阳市娱乐场所部门联合 “ 双随机、一公

开” 抽查实施方案》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：

洛阳市娱乐场所部门联合 “ 双随机、一 公开”

抽查实施方案

根据《洛阳市人民政府关于在市场监管领域全面推行部门联

合 “ 双随机、一公开 ” 监管的实施意见》（洛 政 〔2 0 1 9 〕2 4 号 ）

要求，为做好娱乐场所部门联合 “ 双随机、一公开 ” 抽查，制定

本方案。

_ 、总体目标

遵循依法公正、公开透明，减轻企业负担，提高监管效能，

降低行政成本的原则开展工作，积极探索部门联合 “ 双随机、一

公开 ” 抽查工作新思路，接受社会监督。

二、检查时间及对象

( 一 ）检查时间：2 0 2 0 年 6 月 1 9 日至 7 月 1 8 曰

( 二 ）检查对象：娱乐场所

检查对象由文广旅部门提供。

( 三 ）抽查比例： 30%。

三、检查方式

本此检查釆用属地监管方式，由检查对象住所（经营场所）

所在地的县（市、区）文广旅部门、卫生健康部门、市场监管部

门联合执法，按 照 “ 进一次门，查多项事 ” 的原则，减少对市场

主体的干扰，提高监管效率。

2

四、检查内容

( 一 ）文广旅部门检查内容

游艺娱乐场所、歌舞娱乐场所、电影院取得、公示相关许可

证及其他情况的检查

( 二 ）卫健部门检查内容

游艺娱乐场所、歌舞娱乐场所、电影院卫生状况及卫生制度

的检查

( 三 ）市场监管部门检查内容

住所（经营场所）检查。依据《公司法》、《个体工商户条例》

等法律法规的规定，对市场主体是否在登记的依据或经营场所经

营进行检查，通过登记住所（经营场所）无法联系的，依法列入

经营异常名录和标注为经营异常状态。

五、组织实施

( 一 ）加强组织领导，认真推进落实。市文广旅局、卫健委、

市场监管局要进一步统一思想，提高认识，切实加强组织领导和

统筹协调，抓紧抓实抓细，推进专项行动取得实效。

( 二 ）密切协调联动，加大执法力度。各单位要对违法行为

的查处结果，要统一归集于市场主体名下，通过国家企业信用信

息公示系统依法依规予以公示并实施联合惩戒。对专项执法行动

期间查处的重大违法案件，要按规定及时向社会公布。涉嫌犯罪

的，依法移送公安机关严肃查处。

(三 ）做好科学防护，保障健康安全。各 县 （市、区）在组

织开展专项执法行动时，要按照当地疫情防控要求，科学合理做

好执法人员的防护工作，保障专项执法行动健康安全开展。

请各县 （市、区 ）文广旅、卫健、市场监管部门，于本地区

专项执法行动结束后 1 0 个工作日内，认真总结本地区专项执法

行动情况，并将总结材料分别报市文广旅局、市卫健委、市市场

监督管理局。在专项执法行动结束后，将对工作表现突出的单位

予以联合通报表扬。

市文广旅局联系人：王 秉 杰 1 8 6 3 9 2 8 8 8 7 9

市卫健委联系人： 张 晓 方 1 3 6 9 3 8 3 8 2 7 9

市市场监管局联系人: 张晓光 1 3 9 3 8 8 7 2 7 0 7